ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCD

V/v chuyển đơn đề nghị của

công dân.

 Tuần Giáo, ngày 17 tháng 03 năm 2022

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm quản lý đất đai;

- UBND xã Nà Tòng.

Ngày 10 tháng 03 năm 2022, UBND huyện Tuần Giáo nhận được Văn

bản số 36/HĐND-VP ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Điện Biên về việc chuyển đơn của công dân ông Lò Văn Mộng, bà Cà Thị Lún;

bản Nậm Bay, Nà Tòng, Tuần Giáo.

Nội dung đơn: Triển khai xây dựng dự án thủy điện Mùn Chung 2, UBND

huyện Tuần Giáo tự ý sử dụng đất nương của gia đình ông, bà làm cầu chống

ngập mà không thông báo. Diện tích đất nương của gia đình ông, bà sản xuất từ

1981 đến năm 2018, theo giải thích của công chức Địa chính xã Nà Tòng diện

tích đất nương của ông bà đã được đưa vào quy hoạch 3 loại rừng lên khi thực

hiện Dự án không giải quyết bồi thường. Theo như ông, bà nắm bắt có một số hộ

quy hoạch đất nương và hưởng tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng do bản Pa

Cá bảo vệ nhưng vẫn được bồi thường. Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét,

giải quyết công bằng cho người dân (có đơn sao gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật. UBND

huyện Tuần Giáo chuyển đơn đề nghị của ông Lò Văn Mộng, bà Cà Thị Lún đến

Trung tâm quản lý đất đai chủ trì phối hợp với Tài nguyên và Môi trường, Hạt

kiểm lâm huyện, UBND xã Nà Tòng để giải quyết và báo kết quả giải quyết về

UBND huyện trước ngày 01/4/2022 để tổng hợp báo cáo HĐND tỉnh theo quy

định của pháp luật.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai

thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-18T16:49:09+0700

		2022-03-18T16:54:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-18T16:55:04+0700